Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PSS

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL Nº 001/2025/PMB, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por meio da Secretaria Municipal de Administração

e Governo–SEMAG, Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA, Secretaria Municipal de

Saúde-SEMSA, Secretaria Municipal de Educação Básica-SEMEB e Secretaria Municipal de

Agricultura, Abastecimento e Pesca-SEMAP, em consonância com a Comissão do Processo

Seletivo Simplificado, instituída pelo Portaria nº 039/2025/SEMAG e nos termos do Edital nº

001/2025/PSS/PMB:

CONSIDERANDO o item 2.3.1 do Edital nº 001/2025/PSS/PMB, que diz:

2.3.1 Serão convocados para entrevista somente os classificados na etapa anterior, para cada

função de Nível Fundamental, Médio e Superior, pela ordem decrescente da pontuação obtida na

Análise Documental e Curricular, limitada a convocação ao quantitativo de 03 (três) vezes o

número de vagas ofertadas para cada função, respeitando o critério de desempate.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar no Anexo I, o Resultado Definitivo da Análise Documental e Curricular, através

da listagem dos candidatos classificados para a Terceira Fase do Processo Seletivo Simplificado -

Entrevista, de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025/PSS/PMB.

Art. 2º - Convocar os candidatos classificados para a Terceira Fase do Processo Seletivo

Simplificado – Entrevista, seguindo o Cronograma retificado conforme Errata nº 001 do Edital

001/2025/PSS/PMB, de 26 de fevereiro de 2025.

Art. 3º - O atendimento para as entrevistas obedecerá a ordem de datas e horário dispostos no

Anexo I, tendo dia específico para cada cargo disponibilizado no certame.

Art. 4º - Os candidatos serão atendidos de acordo com ordem de chegada, após a devida

identicação e assinatura da lista de presença, nas dependências da Secretaria Municipal de

Educação Básica (SEMEB), localizada na Vila Americana, nº 253, Centro, Belterra/PA.

Art. 5º - Os candidatos classificados e convocados para a Terceira Fase - Entrevista deverão

obedecer as orientações e critérios estabelecidos no item 2.3 do Edital 001/2025/PSS/PMB, de 20

de fevereiro de 2025.

Art. 6º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as disposições em

contrário.

Belterra-Pará, 27 de fevereiro de 2025

MARENE LOPES DA SILVA

Presidente da Comissão do PSS

Portaria nº 039/2025/SEMAG

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – SEXTA-FEIRA
DAS 08H01 ÀS 16H59

NÍVEL SUPERIOR

CARGO: TURISMÓLOGO – SEMAG

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LENISE SOCORRO DA SILVA SOUSA 10 1º

CARGO: JORNALISTA – SEMAG

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SARA JOANE CRUZ NOBRE 10 1º

BARBARA CAETANO REGO 10 2º

CARGO: GESTOR DE SISTEMAS DA SEMUTRAN – SEMAG

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

AVILAT MOREIRA 20 1º

ALEX SANDRO DIAS NUNES DE OLIVEIRA 15 2º

JEFFERSON ANDERSON CORREA FREITAS 10 3º

CARGO: MEDICO VETERINARIO – SEMAP

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RENATO DE SOUZA DOURADO 10 1º

JOSABEL TEIXEIRA SILVA FIALHO 10 2º

NÍVEL MÉDIO

CARGO: FISCAL DE POSTURAS – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SUELEN KATRINA SOUSA SANTA BRIGIDA 18 1º

WALKER JOSE MOTTA FEITOSA 18 2º

LUANA MICHELE PEDROSO COSTA 12 3º

ALEKISANDRO MAMEDE GUEDES 11 4º

PABLO JOEFFERSON DANTAS LIMA 11 5º

LEANE FERNANDA MARQUES DE AGUIAR 10 6º

DULCIANA MARIA DUARTE MACHADO 10 7º

DALIANA KARINA SOUSA PEDROSO 10 8º

ARIELE SANTOS DA SILVA 10 9º

DAYANE SIMONE MEDEIROS CASTRO 10 10º

NILTON SOUSA DOS SANTOS 10 11º

JOAO VITOR SENA PANTOJA FERREIRA 10 12º

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO: MOTORISTA (CATEGORIA B) – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO CLEILSON LIMA PEREIRA 18 1º

ADENILSON PEREIRA DA SILVA 17 2º

CLEBERSON SILVA BATISTA 13 3º

TIAGO WILLIAN DA COSTA DA SILVA 13 4º

DANIEL DUARTE XAVIER 13 5º

HERNANE FELIPE CALDEIRA DE OLIVEIRA 13 6º

CARGO: MOTORISTA (CATEGORIA B) – SEMAG

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MAX DEIVID MORAIS BESEN 11 1º

CLAUDEMIR DA SILVA 10 2º

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 10 3º

CARGO: MOTORISTA (CATEGORIA D) – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

GENIVAL DOS SANTOS OLIVEIRA 20 1º

GILBERTO DA SILVA PEREIRA 19 2º

JORGE VICTOR SOUSA PEDROSO 17 3º
JOELSON CARVALHO SERRAO 16 4º

COSME JOAO DOS SANTOS MOTA 15 5º

MANOEL JUNIOR COELHO DE JESUS 15 6º

DIA 06 DE MARÇO DE 2025 – QUINTA-FEIRA
DAS 08H01 ÀS 16H59

NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO: OPERADOR DE ROÇADEIRAS MANUAIS – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JEAN ROBSON DOS SANTOS PEREIRA 13 1º

JHONATAN DA SILVA PEREIRA 13 2º

ALESSANDRO LIMA DA SILVA 11 3º

CARLOS PEDROSO BATISTA CRUZ 10 4º

ERIK MARQUES DA SILVA 10 5º

CARGO: OPERADOR DE MOTOSSERA – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ALDINEI DE SOUSA GENTIL 17 1º

JARDSON CLEY FREITAS DE OLIVEIRA 14 2º

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – SEMAG

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

AMARILDO DE SOUSA 15 1º

MELQUISEDEQUE DA SILVA SOUSA 15 2º

EVERTON LUIS DE SOUSA 15 3º

MARQUES DHONEY CASTANHEDE DE ARAUJO 15 4º

JUANE MARIA FERREIRA CUNHA 14 5º

LUIZ EDUARDO DE ASSIS NEVES 14 6º

EMERSON DA SILVA SOUZA 13 7º

ANGELA MARIA CASTRO DA SILVA 11 8º

VALDENOR AURELIO SIROTHEAU PEDROSO 10 9º

VALTENIS MAIA RAMOS 10 10º

RIVERTON JUNIOR DE SOUSA OLIVEIRA 10 11º

YAGO RAMOM PORTO SILVA 10 12º

ROGERIO PEREIRA JARDIM 10 13º

LUAN COSTA DOS SANTOS 10 14º
RAPHAEL SILVA DE MIRANDA 10 15º

MAURICIO ALEXANDRE PEDROSO SA 10 16º

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – SEMSA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO NASCIMENTO FERREIRA 15 1º

ELIELSOM JOSE ALVES FEITOSA 11 2º

SILVANIA DA SILVA DE PAIVA 10 3º

AUCENIRA DE MOURA REGO 10 4º

ALDENIRA CASTRO DA SILVA 10 5º

CLAUDIA NARA CRUZ CORREA VIEIRA 10 6º

RENILDO DA SILVA FERNANDES 10 7º

RENAN CORREA FERNANDES 10 8º

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – SEMAP

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOCICLELIA DE FATIMA CASTRO MACEDO 10 1º

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO PETRONILO NETO 20 1º

EMANUEL LEANDRE MONTEIRO SILVA 18 2º

FRANCISCO GECILDO GOMES ARAUJO 17 3º

MARCELO SOLEDADE MARTINS 16 4º

EVANDRO DA SILVA LOPES 15 5º

FRANCIMAR SILVA SOUSA 15 6º

RAIMISON ODENIS SILVA DOS SANTOS 15 7º

ZAYDSON DE JESUS GOUVEA SILVA 15 8º

JOSE RISELI SANTOS DE OLIVEIRA 15 9º

PEDRO HENRIQUE PEDROSO 15 10º

EDSON MELO 15 11º

ANDERSON MARIO MOTA GOMES 13 12º

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

MARCELO JOSE SA CHAGAS 13 13º

ANTONIO HENRIQUE MACHADO LOPES 12 14º

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA 11 15º

ADRIANA DOS SANTOS SERRÃO 11 16º

JEAN SIDNEY FARIAS CAVALCANTI 10 17º

JOSIANE NUNES DE SOUSA PEREIRA 10 18º

FERNANDO EDILSON GOMES DOS SANTOS 10 19º

CLAUDIA NUNES DOMANN 10 20º

JAIRO ISAAC SILVA E SILVA 10 21º

ADENILSON GOMES DOS SANTOS 10 22º

NATALINO DE OLIVEIRA GOMES 10 23º

ISABELA DO NASCIMENTO TORRES E SILVA 10 24º

ABRAAO CARDOSO DA SILVA 10 25º

CRISTINEY DOS SANTOS SILVA 10 26º

MARLON CLEY LOBATO RIBEIRO 10 27º

LUCAS ARCE MOURAO SOUSA 10 28º

SUELEN LIMA DA SILVA SANTOS 10 29º

CARGO: AUXILIAR DE OBRAS E INSTALACOES – SEMINFRA

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANDRELISON DA SILVA DIAS 16 1º

DAVY SARMENTO SANTOS 15 2º

GLADSON BARBOSA DOS SANTOS 15 3º

IONALDO FERREIRA DE SOUZA 13 4º

ALESSANDRO CRISTO DE CARVALHO 12 5º

MARCOS AUGUSTO MOTA DOS SANTOS 12 6º

CHERMISSON DE SOUSA LIMA 12 7º

RIVANILDO OLIVEIRA 11 8º

SILVIO GABRIEL DE CASTRO SILVA 11 9º

GENISON CLEY RIBEIRO TORRES 11 10º

VALDECI PEIXOTO 11 11º

OZEIAS PINTO PEREIRA 11 12º

BRUNO GOMES DIAS 11 13º

ABRAAO GUILHERME SILVA E SILVA 11 14º

EVERALDO FARIAS RAMOS 10 15º

FRANCINEI OLIVEIRA FONSECA 10 16º

ANASTACIO PEDROSO BATISTA 10 17º

ADNILTON SALES BENTES 10 18º

MARLISON CARDOSO RIBEIRO 10 19º

CARGO: AUXILIAR DE OBRAS E INSTALACOES – SEMEB

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ORDELSON SARMENTO SILVA 20 1º

JOSE ROSINALDO DE LIMA SILVA 16 2º

MATHEUS VINICIUS SOARES DAMASCENO 16 3º

GERSON MOREIRA CASTRO 15 4º

MARCOS AURELIO DOS REIS PORTELA 15 5º

JOSE ALEX LIMA OLIVEIRA 13 6º

ALEXANDRE MIRANDA SANTOS 13 7º

ROBERT WILDSON DIAS LOBO 12 8º

FELIPE PEDROSO CASTRO 12 9º

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

RONALD WILSON DIAS LOBO 12 10º

PABLO DANIEL SILVA PORTILHO 11 11º

MATHEUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 11 12º

SEBASTIANA SOLANGE SILVA RAMOS 10 13º

ZILVAN SANTOS VITORIANO 10 14º

GEOVANE PEDROSO DOS SANTOS 10 15º

DARIO SANTOS PINTO JUNIOR 10 16º

ACELINO LOPES DE PINHO NETO 10 17º

IRINEU TOMAZ DA SILVA NETO 10 18º

WELLITON MATHEUS DE SOUZA SANTOS 10 19º

BRAIAN PATRICK PORTO SOUSA 10 20º

DANIEL TORRES PINTO 10 21º

DIA 07 DE MARÇO DE 2025 – SEXTA-FEIRA
DAS 08H01 ÀS 16H59

,,,,,

CARGO: AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – SEMEB

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PAULO SERGIO PEDROSO SILVA 20 1º

WALMOR CHAGAS DE SOUSA 20 2º

RAIMUNDO FREDSON DA SILVA SOUSA 20 3º

LUCIVAN RODRIGUES DA SILVA 20 4º

DIJAIRO ROCHA LIMA 19 5º

EDELILSON BARROS DA SILVA 19 6º

JARLISON RICARDO FERREIRA DOS SANTOS 19 7º

DJAVAN DUARTE DA CRUZ 18 8º

RAIBRITO SANTOS COSTA 18 9º

EDUARDO DOS SANTOS FONSECA 17 10º

TEMANIAS VIEIRA DAS NEVES 16 11º

JAIBE ALEX RIBEIRO SILVA 16 12º

RAIMUNDO NONATO SOUSA ARAUJO 15 13º

GILMAR BEZERRA LEITE 15 14º

IVANEI CASTRO SILVA 15 15º

MESSIAS LOPES DA SILVA 15 16º

FRANK LANDY COELHO DE OLIVEIRA 15 17º

JOILSON LIMA DE SOUSA 15 18º

FRANCIVALDO PEREIRA PALMA 15 19º

IRAMAR DIAS DOS SANTOS  15 20

JOSE COELHO SILVA 15 21º

GIBSON DOS SANTOS PEREIRA 15 22º

ELIEZER XAVIER DOS SANTOS 15 23º

ISAAC SOUSA DE ASSIS 15 24º

MARCUS ROBERTO OLIVEIRA BARROS 15 25º

EDER SANTOS MELO 15 26º

ZUBELIA MARIA OLIVEIRA LEMOS 15 27º

GILTON FARIAS PEREIRA 15 28º

BRUNO MATIAS SANTOS 15 29º

ANTONIO VIVALDO SOUSA DE FRANCA 15 30º

ADRIANO CALDEIRA SANTANA 15 31º

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000

CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

MARCOS ERLAN DA SILVA COLARES 15 32º

ANDRE FELIPE DE SOUZA SERRAO CORREA 15 33º

FELIPE LOPES COELHO 15 34º

MANOEL VICENTE SANTOS PEDROSO 14 35º

PEDRO CONCEICAO DOS SANTOS 14 36º

RENILDO SILVA LOPES 14 37º

JOSE GILVANE SILVA DE MELO 14 38º

ELTON LUIS DE SOUSA SANTANA 14 39º

ANDSON FEITOSA AGUIAR 14 40º

CARLOS ELIAKIM CATETE 14 41º

ANDERSON AUGUSTO SERRAO XAVIER 14 42º

BRUNO JOSE SILVA REPOLHO 14 43º

VIVIA JAIANE CARVALHO COLACO 14 44º

MATEUS DE SOUSA SILVA 14 45º

AMARILDO JORGE PEDROSO CHAGAS 13 46º

ANTONIO JUNIOR SILVA NOGUEIRA 13 47º

CHARDSON SOUSA DE ALMEIDA 13 48º

FRANCISCO ALEXANDRE CAETANO DE ARAUJO 13 49º

MARCO ANTONIO PEDROSO CORREA JUNIOR 13 50º

RAYDERNEY SOUSA DE OLIVEIRA 12 51º

OLIVIO JHONATA CONCEICAO LIMA 12 52º

MARCOS VINICIUS NOGUEIRA FREITAS 12 53º

JOSIEL DE MELO PAZ DA SILVA 12 54º

PAULO CESAR SOSTER SANTOS 11 55º

ROSENILSON LEMOS FONSECA 11 56º

ERIKSON JALBER DA SILVA GALVAO 11 57º

JAKSON DOUGLAS DIAS OLIVEIRA 11 58º

MARCELO DE FREITAS RODRIGUES 11 59º

JOSUE BATISTA DANTAS 11 60º

EURILENE DIAS DA SILVA 11 61º

DIANA CRISTINA BANDEIRA CRUZ 11 62º

ELIEL PONTES DOS SANTOS 10 63º

RIBAMAR MARQUES FERREIRA  10 64º

RAIMUNDA GONCALVES SILVA 10 65º

ELIZA MAIRA COELHO SILVA 10 66º

VANEY DE AZEVEDO CARVALHO 10 67º

ELISONETE MARIA PEDROSO DOS SANTOS 10 68º

MARILZA SARDINHA SILVA 10 69º

MARCELO MARTINS XAVIER 10 70º

MARCOS ROBERTO MARTINS XAVIER 10 71º

KELLER NUNES DOS SANTOS 10 72º

MARIA ADRIANA CARVALHO DE FREITAS 10 73º

GERCILENE DOS SANTOS PEREIRA 10 74º

JAKELINE DO CARMO SOUSA 10 75º

		2025-02-27T19:02:25-0300